@ ® : 49
& /= . ;
W SEMPRE A FRENTE

Publicado em 01 de outubro de 2022

DECRETO N° 14.543/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITEROI, no uso de suas atribuicdes legais e tendo em

vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3678, de 23 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto crédito suplementar e outras alteragcdes orcamentérias ao Orcamento
Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 2.000.000,00 (dois milhdes e zero

centavos) para reforgo de dotagdes orcamentarias, na forma do Anexo.

Art. 2° O crédito suplementar de que trata o artigo anterior serd compensado de acordo
com o artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de marco de 1964, na forma do Anexo.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo, retroagindo efeitos a

partir de 30 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI, EM 30 DE SETEMBRO DE 2022.

AXEL GRAEL - PREFEITO

ANEXO AO DECRETO N° 14.543/2022

CREDITO SUPLEMENTAR E OUTRAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS

PROGRAMA DE

ORGAOIUNIDADE TRABALHO ND FT ACRESCIMO REDUGCAD
22.83 | FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE 04.122.0145.4102 330039 538 2.000.00:0,00 -
SUPERAVIT FINANCEIRD 538 - 2.000.000,00
TOTAL DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS 2.000.00:0,00 2.000.000,00

Nﬁ.ﬁ.:
FONTE 538 - SUPERAVIT FINANCEIRO COMPENSAGCAO FINANCEIRA PELA
EXPLORACAD E PRODUGCAD DE PETROLEO E GAS




